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1
CHINE XXe siècle

Ensemble comprenant un porte-
savon et une paire de verseuses
en porcelaine émaillée rouge
corail à décor en émail or de
fleurs. (Egrenures). L. 12 cm et
H. 7,5 cm

Estim. 50/60 €

2
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque QIANLONG  (1736 -
1795)
Ensemble comprenant neuf
assiettes dont une suite de trois
et une paire en porcelaine
émaillée polychrome, dont sept
de la famille rose de fleurs, et
deux à décor Imari de fleurs.
(Fêlures et restaurations,
égrenures). Diam. 23 cm

Estim. 200/300 €

3
CHINE, Canton Début XIXe
siècle
Vase de forme balustre en
porcelaine émaillée polychrome
à décor dans des réserves dit
mandarin de couple de
fonctionnaires sur fond de fleurs
et rinceaux. H. 30 cm. Monté en
lampe et percé.

On y joint une verseuse en

Estim. 150/200 €

4
CHINE Début XXe siècle

Boite de forme ronde en argent
repoussé à décor de papillons
parmi les pivoines entourant un
caractères "fu" (bonheur). H. 7,5
cm. Diam. 10 cm

Estim. 80/100 €

5
CHINE Début XXe siècle

Statuette de buffle couché en
serpentine céladon, la tête
tournée légèrement vers la
droite. L.29,5 cm

Estim. 300/400 €

8
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Grand bol à punch en porcelaine
émaillée polychrome à décor
dans des réserves à l'intérieur de
jeunes femmes et servantes
dans des palais et jardins, à
l'extérieur de couples
accompagnés de serviteurs
s'adonnant à la calligraphie et
rencontrant des mandarins.
(Fêlures). Diam. 33 cm

Estim. 400/500 €



9
CHINE, Canton XIXe siècle
Paire de petits vases, paire de
grands vases et paire d'assiettes
en porcelaine décorée en émaux
polychromes dans des réserves
de dignitaires et jeunes femmes
avec oiseaux et fleurs alternés.
(Un petit vase restauré et un
accidenté, les deux grands vases
percés, l'un restauré). H. 20 et 36
cm. Diam. 24 cm

Estim. 80/100 €

10
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Album photo vide, la couverture
et le dos en laque brun à décor
incrusté d'os de jeune femme et
enfants dans un paysage.
Intérieur en soie peinte d'oiseaux
et fleurs. (Manques). Dim. 27 x
35 cm

Estim. 150/200 €

11
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Boite de forme rectangulaire en
laque noir et or à décor de
fonctionnaire et serviteur sur le
couvercle entouré de fruits et
fleurs. Dim. 9 x 19 x 13 cm

On y joint une coupelle en laque
noir et or à décor de jeunes
femmes et serviteurs. Diam. 18
cm

Estim. 100/150 €

12
INDOCHINE Vers 1900
Manche d'ombrelle en argent
ciselé de paysans et buffles dans
des paysages. H. 20,5 cm

Estim. 100/120 €

14
CHINE XXe siècle

Trois statuettes en bronze, une
de Guanyin et deux de Budai
assis. H. 4,5 et 4,7 cm

Estim. 30/40 €

15
CHINE XXe siècle

Vase balustre en porcelaine
émaillée polychrome à décor de
fonctionnaire accompagné de
garçons dans un palais. Deux
anses en forme de lions. (Fond
percé). H. 36 cm. Monté en
lampe

Estim. 50/60 €



16
CHINE XXe siècle

Paire de statuettes de
fonctionnaires en porcelaine
émaillée polychrome, debout en
robe dragon émaillée jaune,
chacun tenant une tablette et
portant un collier de mandarin.
Au revers, une marque illisible.
(Accidents au chapeau de l'un
avec restauration). H. 33,5 et 36

Estim. 150/200 €

17
CHINE Vers 1900
Deux statuettes en bois, Budai
assis accompagné de cinq
enfants et immortel debout avec
un panier de lingzhi. (Accidents
au socle du dernier). H. 20 et 30
cm

Estim. 100/150 €

18
BIRMANIE XXe siècle

Petite boite cylindrique en laque
noir à décor incisé et laqué
rouge, vert et jaune de lions. H.
10,7 cm

On y joint un rince-pinceaux en
stéatite beige et noir à décor
sculpté de singes et oiseaux.
Chine, XXe. H. 10 cm

Estim. 20/30 €

19
CHINE Fin XIXe siècle
Ensemble de quatre pièces
tissées (kesi) rectangulaires en
soie orange claire, représentant
des guerriers à cheval et à pied
dans un paysage montagneux.
(Insolées, usures). Dim.

Estim. 400/500 €

20
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Coupelle en forme de feuille de
pipal en porcelaine émaillée
polychrome à décor de jeunes
femmes et serviteurs dans un
palais, le bord orné de papillons
oiseaux et fleurs. (Eclat et
fêlure). L. 19 cm

Estim. 40/50 €

21
CHINE Vers 1900
Assiette en porcelaine à décor
émaillé polychrome d'un faisan
sur un arbuste fleuri. Le marli
décoré de motifs de croisillons et
cartouches de fleurs. Au revers,
trois mascarons de lotus dans
leurs feuillages (égrenures).
Diam. 25,5 cm

Estim. 150/200 €



22
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Assiette en porcelaine à décor
émaillé polychrome d'objets,
parmi lesquels vase, sapèque,
panier, chauve-souris et papillon.
Le marli décoré de papillons
dans des cartouches alternant
avec des sapèques dans des
rinceaux. Au revers, trois
mascarons de lotus dans leurs
feuillages (égrenures). Diam. 22

Estim. 40/60 €

23
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Boite en laque rouge à décor
d'oiseaux dans les bambous.
Dim. : 8,5 x 21 x 15 cm

On y joint un netsuke en os
sculpté d'un enfant tenant une
figurine  de Daruma. (accidents)
h : 4.5 cm

Estim. 100/120 €

24
VIETNAM XXe siècle

Vitrine étagère en bois incrusté
de nacre à décor d'oiseaux parmi
les branches de pivoines dans
leur feuillage, les portes ornées
d'un grand médaillon de bouquet
de fleurs. Les étagères en verre.
Dim. 209 x 101 x 40 cm

Estim. 400/500 €

25
VIETNAM XXe siècle

Table ronde avec deux rallonges
et cinq chaises en bois incrusté
de nacre orné de paons sur des
rochers percés et fleuris de
pivoines, entourés de vases
fleuris et branches de pivoines.
(Petits accidents). H. 77,5 cm
Diam. 113 cm. L. rallonge 51 cm

Estim. 400/600 €

26
CHINE XIXe siècle
Paire de bandes de manches
cousues ensemble en soie à
décor brodé au fils bleus de
couples dans des jardins
accompagnés d'enfants, la
bordure ornée de jeunes femmes
parmi les fleurs et paillons. Dim.
70x 34 cm. Encadré sous verre

Estim. 200/300 €

27
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Paire de vases côtelés en cuivre
et émaux cloisonnés à décor de
phénix parmi les pruniers en
fleurs et médaillons ronds. H. 25
cm

On y joint deux petits pots en
cuivre et émaux cloisonnés à
décor de branche de

Estim. 60/80 €



28
CHINE, Canton Début XXe
siècle

Paire d'assiettes en porcelaine
émaillée polychrome à décor
dans quatre réserves de jeunes
femmes et enfants sur fond de
papillons et fleurs. (Fêlure et
égrenures). Diam. 20 cm

Estim. 60/80 €

29
CHINE Début XXe siècle

Statuette de grue en porcelaine
émaillée rouge flammé, posée
sur un rocher en biscuit. H. 37
cm

Estim. 100/150 €

33
CHINE XXe siècle

Paire d'oiseaux en serpentine
céladon, posés sur des
branches. (Eclat). H. 16 cm

Estim. 100/150 €

36
CHINE, Nankin Fin XIXe siècle
Vase de forme balustre en
porcelaine émaillée polychrome
à décor de guerriers dans un
paysage montagneux.
L'épaulement orné de chilong en
biscuit, les anses en forme de
deux lions s'affrontant. Au revers,
la marque apocryphe de Kangxi.
(Egrenures). H. 45 cm

Estim. 200/300 €

37
CHINE XXe siècle

Ensemble de dix petits vases en
porcelaine émaillée polychrome
à décor de fonctionnaires
accompagnés de serviteurs,
phénix parmi les pivoines,
scènes de guerriers à cheval,
jeune femme et enfants avec
poèmes,  chrysanthèmes et lettré
avec son serviteur. (Egrenures,

Estim. 200/300 €

38
JAPON, Fours de Kutani XXe
siècle

Suite de sept assiettes
polylobées en porcelaine
émaillée polychrome et en relief
orné d'un dragon lové au centre,
entouré d'un dragon parmi les
nuages. Diam. 23 cm

Estim. 100/120 €



39
CHINE, Yixing XXe siècle

Théière en grès de Yixing à
décor moulé de branches de
pruniers en fleurs. (Petits
accidents). H. 10,5 cm

Estim. 40/60 €

40
CHINE XIXe siècle
Paire de bols en porcelaine
émaillée polychrome à décor de
Zhao Mengran sur sa mule
accompagné de ses serviteurs et
poèmes. Au revers, deux pêches
et une chauve-souris en rouge
de fer. (Une avec deux fêlures).
Diam. 10 cm, H. 6 cm

Estim. 400/600 €

41
JAPON, Imari XXe siècle

Ensemble en porcelaine décorée
en bleu sous couverte, rouge de
fer et émail or dit Imari
comprenant six coupelles
polylobées et une pair de bols
polylobés à décor de fleurs.
(Egrenures). Diam. 15,5 et 21,5
cm

Estim. 80/100 €

42
CHINE Début XXe siècle

Ensemble en porcelaine émaillée
polychrome comprenant deux
coupes à décor de cucurbitacés
et caractères "xi", une coupe à
décor de lotus, pivoines, pruniers
et chrysanthèmes, une coupe
pentalobée sur pied à décor de
grues parmi les nuages sur fond
jaune et six petites coupelles à

Estim. 100/150 €

43
CHINE Début XXe siècle

Ensemble en porcelaine émaillée
polychrome comprenant:
- deux porte-savons
- quatre boites couvertes
- une verseuse
- six bols
- deux petits récipients
- trois petites coupelles
- une coupelle à décor de

Estim. 150/200 €

44
CHINE Vers 1900
Deux bols et une petite coupe
sur pied en porcelaine, l'une à
décor en  grisaille et or de
branches de pruniers en fleurs,
marque Guangxu; une émaillée
polychrome à décor de Wu
Shuangpu, marque de Tongzhi;
une en bleu sous couverte et
rouge de fer de chauves-souris
parmi les nuages, marque

Estim. 300/500 €



45
CHINE XXe siècle

Trois porte-calottes cylindriques
en porcelaine émaillée
polychrome à décor de lettré
avec son serviteur sous un
saule, jeune femme
accompagnée de trois enfants et
deux jeunes femmes avec un
garçon. (Fêlures). H. 28 à 29 cm

Estim. 200/300 €

46
CHINE Début XXe siècle

Ensemble comprenant deux
vases à deux anses en
porcelaine émaillée polychrome,
l'un à décor d'oiseaux dans un
saule pleureurs, l'autre des trois
Dieux Etoiles et enfants
regardant un rouleau. (Eclats)H.
27 et 22 cm

Estim. 150/200 €

47
CHINE Fin XIXe siècle
Jardinière rectangulaire en
porcelaine émaillée polychrome
à décor des huit symboles
bouddhiques parmi les fleurs.
Dim. 6 x 21 x 13,5 cl

Estim. 300/400 €

49
CHINE Début XXe siècle

Ensemble de neuf vases en
porcelaine émaillée polychrome
à décor d'oiseaux et fleurs,
enfants et poèmes, immortel
accompagné de servantes, lettré
et son serviteur, jeunes femmes
à la calligraphie, l'un avec
marque apocryphe de Hongxian.
(Fêlures, l'un percé). H. 21, à 27

Estim. 300/400 €

50
CHINE Début XXe siècle

Ensemble comprenant huit vases
cylindriques en porcelaine
émaillée polychrome à décor de
jeunes femmes et enfant, faisans
sur des rochers percés, paysage
lacustre, immortel accompagné
d'enfants, Shoulao dans les
nuages, oiseau et pivoines,
grues sous un arbre. H. 28 à 30

Estim. 300/500 €

51
CHINE Début XXe siècle

Ensemble comprenant une
potiche couverte et deux vases
pouvant former paire en
porcelaine émaillée polychrome
à décor de brûle-parfums
"fangding" fleuris et poèmes. Les
vases avec des anses en forme
de têtes de lions. (Eclat au
couvercle). H. potiche 40 cm. H.

Estim. 400/600 €



52
CHINE, Nankin XIXe siècle
Vase balustre à col légèrement
évasé en porcelaine décorée en
bleu sous couverte d'oiseaux et
insectes volant parmi les
pivoines et lotus, les anses en
biscuit en forme de branches de
pruniers en fleurs. (Fond percé).
H. 44 cm

Estim. 200/300 €

53
CHINE XXe siècle

Paire de caches-pots en
porcelaine émaillée polychrome
à décor de couple d'oiseau parmi
les pivoines. H. 18 cm

Estim. 200/300 €

54
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Deux vases de forme balustre en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte, l'un des frères Hehe
tenant des tiges sous une pleine
lune, les anses en forme de lion,
l'autre à décor d'immortel et des
frères Hehe. H. 32 et 33 cm. Le
premier monté en lampe et percé

Estim. 150/200 €

55
CHINE Fin XIXe siècle
Deux vases en porcelaine
émaillée polychrome, l'un
balustre à deux anses à décor de
couple de faisans parmi les
rochers percés et fleuris de
pivoines, les anses en forme de
lions, l'autre cornet  à décor de
sujets mobiliers et objets de bon
augure. (Ebréchures). H. 45,5 et
39 cm

Estim. 300/400 €

56
CHINE Début XXe siècle

Pot à gingembre en porcelaine
émaillée polychrome à décor de
jeune femme accompagnée
d'enfants sur une terrasse. (Eclat
au couvercle). H. 23 cm

On y joint un vase cylindrique à
deux anses en porcelaine
émaillée polychrome à décor de

Estim. 150/200 €

57
CHINE Début XXe siècle

Ensemble de quatre vases en
porcelaine émaillée polychrome
dont trois de forme cornet ornés
d'oiseaux posés sur des
branches fleuries et un balustre à
col évasé à décor de bouvier sur
son buffle sous un arbre avec
poèmes. (Egrenures). H. 33 et
36 et 42 cm

Estim. 300/400 €



58
CHINE, Canton XIXe siècle
Vase balustre et couvert en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte de fleurs de lotus dans
leur feuillage. La prise du
couvercle en forme de lion assis.
H. 46 cm

Estim. 300/500 €

59
CHINE Fin XIXe siècle
Deux vases en porcelaine
décorée en bleu sous couverte et
légèrement céladon, l'un à deux
anses en forme de nuages et
décoré d'un faisan sur un rocher
percé et fleuri de pivoines, l'autre
à décor d'un couple de paons sur
des rochers percés et fleuris de
pivoines. (Fêlure en étoile).  H.
44 et 39 cm

Estim. 200/300 €

60
CHINE Fin XIXe siècle
Deux vases en porcelaine
émaillée polychrome, l'un de
forme carrée à décor de couples
de paons sur des rochers percés
et fleuris de pivoines, les côtés
ornées de sujets mobiliers et de
deux anses en forme de têtes de
lions, l'autre de forme balustre à
col évasé à décor de coqs sur
des rocher percés et fleuris de

Estim. 200/300 €

61
CHINE Début XXe siècle

Deux vases balustres à col
évasé en porcelaine émaillée
polychrome à décor de sujets
mobiliers et objets de bon augure
sur la panse et sur le col. (Eclats
au col de l'un). H. 34 et 35 cm

Estim. 100/150 €

62
CHINE Début XXe siècle

Deux vases en porcelaine
émaillée polychrome, l'un de
forme balustre à décor de phénix
aux ailes déployés formant
médaillons, l'autre de forme
cylindrique orné de trois jeunes
femmes. (Fonds percés). h. 28,5
et 28 cm. Montés en lampe

Estim. 80/100 €

63
CHINE Début XXe siècle

Deux vases en porcelaine, l'un à
deux anses en forme de deux
lions s'affrontant décorée en bleu
sous couverte de sujets mobiliers
et objets de bon augure sur fond
céladon, l'autre balustre à col
évasé émaillée polychrome à
décor d'oiseau parmi les
hortensia. (Fonds percés). H.

Estim. 150/200 €



64
CHINE, Nankin Fin XIXe siècle
Paire d'importants vases balustre
en porcelaine maillée
polychrome à décor sur deux
registres d'une scène de bataille
entrecoupées de trois bandes en
biscuit moulé de fleurs et
réserves ornées d'oiseaux et
fleurs. Les deux anses en forme
de jujubes dans leur feuillage. Au
revers, la marque apocryphe de

Estim. 800/1.000 €

65
CHINE Epoque de la République
- MINGUO (1912 - 1949)
Vase balustre en porcelaine
émaillée polychrome à décor de
paon sur un rocher entre des
frises de pétales de lotus sur le
pied et de linghzi et pivoines
dans leurs rinceaux sur le col.
(Fond percé, monté en lampe).
Haut. : 25 cm

Estim. 150/200 €

66
THAILANDE XXe siècle

Statue en bronze ciselé et doré
représentant Lakshman bandant
son arc. (monté en lampe). H.
totale 73,5 cm

Estim. 100/150 €

67
CHINE XXe siècle

Important panier à trois
compartiments en bambou
tressé. Haut. : 72 cm

Estim. 150/200 €

68
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Écritoire de forme rectangulaire
en bois laqué noir et or de
scènes domestiques dans des
cartouches encadrés par des
fleurs dans leurs
rinceaux. (Accidents). Dim.16 x
42,5 x 24,5 cm

Estim. 200/300 €

69
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Table basse de forme
rectangulaire en bois et laque
rouge à décor de rapace sur un
rocher parmi des flots
écumants. (Accidents et
manques). Dim. 40 x 90 x 60 cm

Estim. 100/200 €



70
JAPON, Imari XXe siècle

Paire de petits pots couverts en
porcelaine blanche à décor en
bleu sous couverte, rouge de fer
et émail or de paniers fleuris.
Haut. 18.5 cm

Estim. 30/50 €

71
CHINE XXe siècle

Statuette en porcelaine décorée
en bleu sous couverte, jeune
femme au miroir, habillée d'un
long manteau impérial et d'une
haute coiffe. Haut. 44,5 cm

Estim. 100/150 €

72
JAPON XXe siècle

Assiette porcelaine émaillée
polychrome à décor de deux
samurai dans les montagnes. Le
marli jaune orné de lotus dans
leurs feuillages. Monture en rotin.
Diam. 23,5 cm

Estim. 10/15 €

73
DANS LE GOUT CHINOIS XXe
siècle

Coupelle en porcelaine à décor
émaillé bleu sous couverte rouge
de fer et or dans le style Imari de
fleurs et croisillons, au revers
marqué "Hand made exclusively
for guilde des orfevres". Monture
en étain. 17 x 17 cm

Estim. 20/30 €

74
CHINE XXe siècle

Vase balustre en bronze et
émaux cloisonnés formant un
décor de frise de masques de
taotie sur fond blanc à motifs
géométriques, le col orné d'une
frise de feuilles de bananier, une
de masques taotie et une de
linghzi, le pied de feuilles de
lotus stylisées. (deux

Estim. 150/200 €

75
JAPON XXe siècle

Paire de peintures en grisaille,
sujets lacustres. Dim. 28 x 10,5
cm. Encadrés.

Estim. 30/50 €



76
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Deux photographies colorisées :
Scènes de vie à Tokyo: un pont
sus les glycines à Kameido et un
rikshaw dans le jardin d'iris à
Horikiri. Dim. 22 x 28 cm
encadrées

Estim. 80/100 €

77
CHINE MODERNE
Paire de peintures, l'une à décor
de grappes de baies et l'autre
d'un coq et de grappes. Dim.
67,5 x 45 cm

Estim. 50/70 €

78
CHINE XXe siècle

Deux peintures d'oiseaux et
fleurs et une impression
représentant des branchages
fleuris et oiseaux; et canards
mandarins.  Dim. 21,5 x 31,5  et
29,5 x 45,5 cm
Encadrés

Estim. 30/50 €

79
CHINE Vers 1900
Panneau rectangulaire incrusté
de pierres dures comprenant  un
bouquet de baies dans un vase
en serpentine vert sur un socle
en bois, un plant de jonquilles
dans un pot en jade (néphrite)
blanc sculpté de pêches de
longévité, sur un socle en bois,
une sculpture de poisson en jade
céladon reposant sur un socle en

Estim. 600/800 €


